[bookmark: _GoBack]別記様式(第3条関係)
文 化 賞 等 受 賞 候 補 者 推 薦 書
年　　月　　日
三股町教育委員会
教育長　　　　　様
（推薦者）機関又は団体名
代　表　者　名　　　　　　　　㊞
住所又は所在地
電　話
	（推薦理由）

（受賞候補者）
	氏　　名

	職　業

	部門

	生年月日

	本　籍

	現 住 所
	（電話）

	略　　歴

	業　　績

	業績概要

（氏名には振り仮名を付けること。）

選　考　審　査　基　準　内　規
三股町文化賞等に関する表彰要綱(平成5年三股町教育委員会告示第16号)第6条の規定により、審査上必要な基準内規を次のように定める。
文化賞
○学術部門
①　郷土史、考古、歴史、文化財等の研究の記録、論文、著書等の発表に特に貢献のあった者
②　三股町の事物及び本町に関連のある事物に係る学術研究に特に貢献のあった者
○芸術部門
①　文学、美術、音楽、演劇等の芸術の各分野において、優れた作品の発表、作品集、著書の刊行等のほか、後進の指導等により本町芸術文化水準の向上に特に貢献のあった者
○技術部門
①　三股町の事物及び本町に関連のある事物に係る技術上の研究又はその応用について、その功績が特に顕著である者
○体育部門
①　体育及びスポーツの各分野において、特に優れた成績・記録を残すほか、永年にわたる後進の指導等により、本町の体育及びスポーツの向上発展に特に貢献のあった者
功労賞
1　学術、芸術、技術及び体育の各分野において、本町の文化の向上発展に関し、永年にわたる後進の指導等により、多大な寄与が認められる者
2　学術、芸術、技術及び体育の各分野における展示会、発表会、競技会、コンクール等において、次の基準に該当する成績等を残し、本町の文化の振興に寄与した者
（団体の部）
①　学校及び団体等において県大会に出場して、同一大会において3年連続優勝した者
②　学校及び団体等において九州大会に出場して、優勝した者

③　学校及び団体等において全国大会に出場して、3位以内入賞をおさめた者
④　上記に相当すると認められる成績等をおさめた者
（個人の部）
①　県大会に出場して、県記録を更新した者
②　県大会(同一大会)において、2年連続優勝した者
③　九州大会に出場して、優勝した者
④　全国大会に出場して、3位以内入賞をおさめた者
⑤　上記に相当すると認められる成績等をおさめた者